
 
 

 

SMLOUVA O DÍLO 

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi 

 

1 Objednatelem 

Českomoravské pomezí  

IČ: 75115662 

sídlo: 57001 Litomyšl - Litomyšl-Město, Bří Šťastných 1000 

zastoupená: Michalem Kortyšem, místopředsedou 

(dále jen jako „Objednatel“) na straně jedné 

a 

2 Zhotovitelem 

QUBIX, s.r.o. 

IČ: 03821323 

sídlo: Korunní 810/104, Vinohrady Praha 10, 101 00 Praha 

zastoupená: Ondřejem Přidalem 

(dále jen jako „Zhotovitel“) na straně druhé 

  

 

I. Předmět smlouvy 

(1) Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a své nebezpečí pro Objednatele dílo 

„Mobilní aplikace, web a 3D modely“: Část B -  3D modely 

Podrobná specifikace díla je uvedena v příloze, která je součástí této smlouvy o dílo jako Příloha 1 – 

Předmět smlouvy. 

(dále jen „Dílo“). 

(2) Objednatel se zavazuje Dílo převzít a zaplatit za něj Zhotoviteli cenu sjednanou níže v čl. II této 

smlouvy. 

  

 

II. Cena Díla a způsob její úhrady 

(1) Cena Díla byla stranami smlouvy stanovena ve výši 147 000 Kč + DPH, tj. celkem 177 870 Kč vč. 

DPH. 



 
 
(2) Cena Díla bude uhrazena na účet Zhotovitele č. 4211091414/6800 vedený u Sberbank. 

(3) Cena Díla bude uhrazena na základě faktury vystavené Zhotovitelem. Splatnost faktury bude 

minimálně 14 dnů. 

(4) Každá faktura musí být označena názvem a registračním číslem projektu realizovaného v rámci 

programu Interreg V-A Česká republika – Polsko: 

 

Název projektu:   Pokladnice zážitků – příběhy tajemství a společné historie 

Reg. číslo projektu: CZ.11.2.45/0.0/0.0/18_030/0001879 

 

  

III. Doba a místo plnění 

(1) Zhotovitel provede dílo nejpozději v termínu uvedeném v příloze č. 1 této smlouvy. 

(2) Zhotovitel provede dílo v sídle Objednatele. 

 

 

IV. Předání a převzetí díla 

(1) Dílo bude předáno Zhotovitelem a převzato Objednatelem nejpozději do dvou dnů od zhotovení díla 

bez vad a nedodělků. 

(2) O předání a převzetí Díla sepíší Zhotovitel s Objednatelem protokol. 

(3) Bude-li mít Dílo v okamžiku předání a převzetí zjevné vady a nedodělky, sepíší strany protokol 

obsahující výčet těchto vad a nedodělků a lhůtu pro jejich odstranění. Objednatel není povinen převzít 

dílo dříve, než dojde k odstranění všech vad a nedodělků na náklad Zhotovitele. 

  

 

V. Práva a povinnosti stran 

(1) Zhotovitel je povinen provést dílo s potřebnou péčí tak, aby mohlo být předáno Objednateli bez vad 

a nedodělků nejpozději v termínu uvedeném v čl. III této smlouvy. 

(2) Objednatel nebo jím zmocněná osoba je oprávněn kontrolovat provádění Díla, zejména zda je 

prováděno v souladu s touto smlouvou a obecně závaznými právními předpisy, jakož i upozorňovat 

Zhotovitele na zjištěné nedostatky. 

(3) Práva a povinnosti stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídí českým právním řádem, 

zejména občanským zákoníkem. 

(4) Zhotovitel se zavazuje provést objednané dílo svým jménem bez vad a ve stanoveném termínu na 

své náklady a nebezpečí. Zhotovitel odpovídá v plném rozsahu za veškeré části díla provedené 

případnými podzhotoviteli. 

 



 
 
 

(5) Zhotovitel prohlašuje, že předmět plnění není chráněn právem z průmyslového nebo jiného 

duševního vlastnictví třetí osobou, čímž je Objednatel oprávněn po jeho převzetí a zaplacení užívat jej 

pro účely vyplývající z této Smlouvy a nakládat s ním jako s vlastním. 

(6) Zhotovitel prohlašuje, že uhradí Objednateli veškeré náklady a škody, které mu vzniknou v případě, 

že třetí osoba uplatní vůči Objednateli prostřednictvím soudu nárok z právních vad, pokud tuto 

skutečnost oznámí Objednatel Zhotoviteli bez zbytečného odkladu poté, kdy se o ní dozví. 

 

 

VI. Smluvní pokuty 

(1) Zhotovitel je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny Díla za každý den 

prodlení s dokončením a předáním v termínu podle čl. III této smlouvy. 

(2) Objednatel je povinen zaplatit Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny Díla za každý den 

prodlení s platbou ceny Díla. 

(3) Objednatel je dále povinen zaplatit Zhotoviteli úrok z prodlení v zákonné výši za každý den prodlení 

s platbou ceny Díla. 

 

 

VII. Závěrečná ustanovení 

(1) Tato smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky na základě souhlasu obou stran. 

(2) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, při čemž každá ze stran 

obdrží po jednom. 

(3) Smluvní strany se dohodly, že případné spory vzniklé z této Smlouvy budou řešeny podle platné 

právní úpravy, a jednaly v souladu s ustanovením §89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, v 

platném znění, že v případě jejich sporu, který by byl řešen soudní cestou, je místně příslušným soudem 

místně příslušný soud Objednatele. 

(4) Zhotovitel je povinen respektovat, že předmětná dodávka (plnění) je realizována s podporou dotace 

EU fondů (ERDF) v rámci programu Interreg V-A Česká republika – Polsko. 

(5) Zhotovitel je povinen archivovat veškerou dokumentaci související s realizací zakázky včetně 

účetních dokladů po dobu minimálně 10 let od finančního ukončení projektu. 

(5) Zhotovitel je povinen po dobu minimálně 10 let od finančního ukončení projektu poskytovat 

požadované informace a dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo 

zmocněncům pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního 

dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů 

státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující 

se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 

(6) Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou  

 



 
 
 

povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb 

z veřejných výdajů. 

(7) Smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu oběma smluvními stranami a nabývá účinnosti dnem 

uveřejnění v Registru smluv. Smlouvu v Registru smluv uveřejní Objednatel.  

  

V Litomyšli dne                                    V Praze dne  

  

  

  

………………………………                                        ……………………………… 

Objednatel                                                                 Zhotovitel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
Příloha 1 – Předmět smlouvy 

ČÁST B 

3D MODELY 

Vytvoření 3D modelů turistických atraktivit partnerských regionů Českomoravské pomezí a Księstwo 

Świdnicko – Jaworskie v rámci projektu „Pokladnice zážitků – příběhy tajemství a společné historie“ 

(registrační číslo CZ.11.2.45/0.0/0.0/18_030/0001879). 

 

Specifikace 3D modelů 

● 3D low-poly modely 

 počet polygonů od 1000 do 6000 

 modely budou opatřeny texturou ve formátu FBX 

 modely budou optimalizované pro zobrazení na mobilních telefonech a tabletech (součástí 

optimalizace je i předpoklad využití v interaktivních mobilních aplikacích) 

 celkem bude vytvořeno 14 kusů modelů – seznam turistických atraktivit bude dodán 

Objednatelem do 5 dnů od podpisu smlouvy o dílo. 

 

Cena za zhotovení díla zahrnuje: 

● vytvoření placeholderů modelů ke korekturám a schválení základní podoby 3D modelů 

● vytvoření finální verze 3D modelů dle podoby schválené Objednatelem 

● otestování a optimalizace 3D modelů 

● texturování 3D modelů 

● export do formátů pro nasazení v rámci mobilní aplikace  

 

 

Termín plnění části B 3D modely: 15. 10. 2020 

 


